[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI 683/2008
“Dispõe sobre a criação da Banda de Música

da Cidade de Piraúba e dá outras providências”

A Câmara Municipal de Piraúba por seus representantes legais aprova e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica criada a Banda de Música da cidade de Piraúba, Estado de Minas Gerais, uma entidade de caráter público e integrada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, através de seu Departamento de Cultura.

Art. 2°- A entidade tem por denominação Corporação Musical Maestro Omar Molina.

Art. 3°- A Corporação Musical não tem cor política, religiosa ou racial na sua composição, bem como na promoção de suas atividades artístico-culturais.

Art. 4°- A Corporação Musical terá seu regimento interno a ser aprovado por Decreto Municipal.

Art. 5°- Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piraúba, 04 de agosto de 2008.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba – MG

OFÍCIO 073 DE 04 DE AGOSTO DE 2008
GABINETE DO PREFEITO

ENCAMINHAMENTO (FAZ)

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Venho pelo presente encaminhar Projeto de Lei que “Dispõe sobre a criação da Banda de Música da Cidade de Piraúba e dá outras providências”.

Sendo o que se apresenta, subscrevo-me.

Atenciosamente.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba

EXMO. SR.

CELSO RAIMUNDO DE OLIVEIRA PINTO

M.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PIRAÚBA - MG

[image: image1.png]_1187010330.bin